
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 93 del 28/06/2012
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE BT
 
Procedura di verifica a assoggettabilità a V.I.A. Società 9Ren Asset.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
 PREMESSO CHE
• con istanza, acquisita agli atti della Provincia di Foggia al protocollo n. 63007 del 30/11/2009, l’ing.
Antonio Capobianco, in qualità di Amministratore della Società FREE WIND s.r.l., con sede legale in
Foggia, alla Via Vittime Civili n. 56, ha presentato richiesta di attivazione della procedura di Verifica di
Assoggettabilità a V.I.A, relativamente alla proposta progettuale avente ad oggetto la realizzazione di un
impianto eolico per la produzione di energia elettrica della potenza complessiva pari a 105,60 MW, da
realizzarsi in agro di San Ferdinando di Puglia alla Località “Palladini”;
• con nota, acquisita agli atti della Provincia di Barletta Andria Trani al protocollo n. 17571 del
19/05/2011, il Sig. Massimo Cavaliere, in qualità di legale rappresentante della Società 9REN ASSET
s.r.l., con sede legale in Roma alla Via Tomacelli n. 146, ha trasmesso, tra l’altro, copia della
comunicazione di voltura in favore della 9REN ASSET s.r.l. della Autorizzazione Unica, relativa
all’impianto eolico di cui trattasi, intestata alla FREE WIND s.r.l., a seguito di contratto con decorrenza
dal 1° settembre 2010 tra le due Società interessate;
 
 CONSIDERATO CHE
• con nota, acquisita agli atti della Provincia di Barletta Andria Traili al protocollo n. 32967 del
04/06/2012, il Sig. Michele Galbusera, in qualità di legale rappresentante della Società proponente, con
sede legale in Milano alla P.zza Missori n. 2, ha espresso volontaria rinuncia alla domanda di
autorizzazione unica ai sensi del D.Lgs. 387/2003 e delle D.G.R. n. 35 del 23/01/2007 e,
contestualmente, ha chiesto il formale accoglimento della stessa da parte di questa Amministrazione;
 
 VISTO il D.Lgs. n. 152/2006 e ss.mm. e ii.;
 
 VISTA la L.R. n. 11/2001 e ss.mm. e ii.;
 
 VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
 
 
DETERMINA
 
1) di prendere atto della rinuncia alla prosecuzione del procedimento autorizzativo espressa dal

1



proponente;
 
2) di dichiarare, conseguentemente, concluso il procedimento relativo alla Verifica di Assoggettabilità a
V.I.A. della proposta progettuale di cui trattasi, in essere presso questo Settore;
3) di archiviare l’istanza di cui trattasi;
 
4) di trasmettere il presente provvedimento:
• alla società 9REN ASSET sii., con sede legale alla P.zza Missori n. 2, 20122 Milano;
• alla Società 9REN ASSET s.r.1., con sede legale alla Via Tomacelli n. 146, 00186 Roma;
• al Dirigente del Servizio Ecologia, Ufficio VIANAS, Politiche per l’Ambiente, le Reti e la Qualità Urbana,
viale delle Magnolie n. 6/8 - Modugno (BA);
• al Sig. Sindaco del Comune di San Ferdinando di Puglia (BT);
 
5) di far pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R. Puglia;
 
6) di pubblicare la presente Determinazione, nella versione integrale, sul sito web della Provincia di
Barletta Andria Trani, ovvero sull’Albo Pretorio on line, per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 27,
comma 2, del D.Lgs. n. 152/06 e ss.mm. e ii.;
 
7) di comunicare che tutta la documentazione oggetto dell’istruttoria e delle valutazioni di merito è
 
8) di dare atto che la presente determinazione non dà luogo ad oneri ed impegno di spesa a carico del
bilancio della Provincia di Barletta Andria Trani.
 
 Avverso il su esteso provvedimento è ammesso ricorso dinanzi al Tribunale Amministrativo regionale
competente per territorio entro 60 giorni dalla data di notificazione o dell’avvenuta piena conoscenza
dello stesso, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di
notificazione o dell’avvenuta piena conoscenza dello stesso, ai sensi del DPR 24.11.1971 n. 1199.
 Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto della
normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, predisposto ai
fini dell’adozione da parte del Dirigente del Settore Ambiente, Energia, Aree Protette, è conforme alle
risultanze istruttorie.
 
 Trani, lì 12/06/2012
 
Il Responsabile dell’Istruttoria
Arch. Daniela Barbara Lenoci
 
Il Dirigente Responsabile
del Settore
Dott. Vito Bruno
 
_________________________

2


